[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН
ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
​​​​11-я внеочередная сессия I-го созыв
26 мая 2015 года
                РЕШЕНИЕ № 3                      с.Изобильное

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате                                                               труда лиц, не замещающих должности муниципальной службы
и исполняющих обязанности по техническому обеспечению                                                деятельности органов местного самоуправления  муниципального                                            образования Изобильненское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым , утвержденное решением № 7 6- й сессии
1-го созыва  от 26.12. 2014 г.

           В соответствии с законом Республики Крым от 20.03.2015 г. « О внесении изменений в Закон Республики Крым « Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Крым, и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов государственной власти Республики Крым»  Изобильненский сельский  совет
                                                             РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Положение об оплате труда лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления  муниципального образования Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (Приложение 1).
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и вопросам законности и порядка.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования на Доске объявлений сельского совета.
Председатель Изобильненского сельс кого совета-
Глава муниципального образования

Изобильненского сельского поселение

Нижнегорского района Республики Крым                                 Л.Г.Назарова
                                                                             Приложение №1  к решению  6 -й   внеочередной

                                                                                                    сессии Изобильненского  сельского совета   от

                                                                                                   26.12.2014г.    №  7 «Об  утверждении Положения об
                                                                                                   оплате труда лиц,  не замещающих должности

                                                                                                   муниципальной службы исполняющих обязанности по

                                                                                                  техническому обеспечению деятельности органов

                                                                                                  местного  самоуправления  муниципального образования

                                                                                                   Изобильненское сельское поселение

                                                                                                   Нижнегорского района Республики Крым в редакции

                                                                                                   решения 11-й внеочередной сессии 1-го созыва

                                                                                                   Изобильненского сельского совета Нижнегорского

                                                                                                   района Республики Крым от 26.05.2015 г. №3 (с

                                                                                                   изменениями и дополнениями)

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников учреждений, обеспечивающих исполняющих деятельности органов местного самоуправления                       муниципального образования Изобильненскоесельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

Настоящее Положение об оплате труда лиц, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников учреждений, обеспечивающих деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района  Республики Крым (далее - Положение) определяет систему об оплате труда лиц, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников учреждений, обеспечивающих деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района  Республики Крым (далее - работники).
Заработная плата служащих состоит из должностного оклада, выплат стимулирующего и компенсационного характера.
Заработная плата рабочих и младшего обслуживающего персонала состоит из тарифной ставки заработной платы, выплат стимулирующего и компенсационного характера.
Тарифная ставка заработной платы младшего обслуживающего персонала устанавливается в размере 6200 рублей. Должностные оклады служащих и тарифные ставки заработной платы  рабочих устанавливаются в размерах, кратных тарифной ставке заработной платы младшего обслуживающего персонала.
Коэффициенты при исчислении должностных окладов служащих и тарифных ставок заработной платы младшего обслуживающего персонала и рабочих, устанавливаются согласно Приложению к Положению.
Должностные оклады (тарифные ставки заработной платы) увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих.
При исчислении должностных окладов (тарифных ставок заработной платы) лиц, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Размеры выплат компенсационного или стимулирующего характера лицам, замещающим должности, не являющиеся должности, не являющихся должностями муниципальной службы, и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления устанавливаются из расчета:
1) ежемесячная надбавка за высокие достижения в труде или за сложность и напряженность в труде - в размере до 50% должностного оклада (тарифной ставки заработной платы).

       Порядок выплаты и конкретный размер ежемесячной надбавки за высокие достижения в труде или за сложность и напряженность в труде определяются работодателем.
 2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

от 3   до 8 лет       -  10%

от 8   до 13 лет     -  15%

от 13 до 18 лет     -  20%

от 18 до 23 лет     -  25%

свыше   23  лет     -  30%.

 3) премия по результатам работы -  выплачивается на основании представления непосредственного руководителя.

Размер премий устанавливается в пределах фонда оплаты труда.
4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере двух  должностных окладов один раз в год.

 Единовременная выплата производится на основании заявления работника о предоставлении отпуска.
5)  материальная помощь - в размере двух должностных окладов выплачивается один раз в календарном году по заявлению работника.
При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников учреждений, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления Изобильненского сельского поселения предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
            1)ежемесячной надбавки за высокие достижения в труде  или за сложность и напряженность в труде - в размере 5 должностных окладов;
            2)ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере 2,5 должностных окладов;

            3)премий по результатам работы:      - в размере 3 должностных окладов;
4)единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи- в размере 2 должностных окладов.
Приложение к  Положению
об оплате труда лиц,  замещающих

должности, не являющиеся должностями

 муниципальной службы, и работников учреждений

обеспечивающих деятельность органов местного

самоуправления  муниципального образования

                                                                                                                    Изобильненское сельское поселение

                                                                                                         Нижнегорского района Республики Крым

Размеры должностных окладов и предельный  размер ежемесячного денежного поощрения

	Наименование должностей
	Должностной
оклад,
руб.
	Ежемесячное денежное

поощрение (должн.окладов)

	специалист
	4495,00

	1,45

	специалист
	4495,00

	1,45

_155705700.doc
[image: image1.png]